Дисковый
фильтр
серии HSF17/21
Руководство
по эксплуатации
и техобслуживанию
В
ер

Тип фильтра, серийный номер и год изготовления указаны на шильдике. Тип фильтра
и серийный номер также указаны на обложке этого руководства.
 Расшифровка маркировки фильтра:
Тип микросита
HSF = Hydrotech Disc Filter
(дисковый фильтр Hydrotech)
Диаметр барабана
вместе с дисками
21 = 2100 мм
Макс. число дисков
10 = в барабане размещаются до 10
дисков
Число установленных дисков
8 = 8 дисков установлены
Модель
H = модель для аквакультур
F = промышленная модель
Тип дискового фильтра
1 = Фильтр с баком
2 = Фильтр без бака
HSF 21 10 / 8  -1   F
         Mejselgatan 6, 235 32 Vellinge, Sweden
         Web: www.hydrotech.se  E-mail: mailbox@hydrotech.se
XXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                           xx    xxx
xxxxFiltertype:xx                    xi x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxwxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                             xxxxx      x
xxxxSerial No.x              xxxx        xxxx  x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxwxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                xxxxxxxxxxx     xx
xxxxYear:xxxxx x             xxxx         xxi x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x
HSF2110/8-1F
4634
2006 Рисунок 2.2
Шильдик фильтра
9
Руководство по эксплуатации и техобслуживанию
Дисковый фильтр Hydrotech серии HSF17 и HSF21
Рисунок 3.3 Подъемные точки фильтров
без бака (тип 2/3)
3. ПРИЕМКА И ПЕРЕМЕЩЕНИЕ
3.1 Приемка
Принятое оборудование следует тщательно осмотреть на предмет повреждений, которые
могли произойти при транспортировке.
В комплект оборудования входят накладная, руководство и комплект запасных частей.
Проверьте комплектность по перечню на упаковке. По соображениям безопасности
установка транспортируется частично разобранной. Перемещайте хрупкие части
с осторожностью.
3.2 Хранение
Если оборудование нужно хранить в течение длительного периода (нескольких  дней или
дольше), то следует принять ряд мер предосторожности во избежание непредвиденного
повреждения оборудования.
Рекомендуется хранить оборудование в помещении с температурой выше
0°C.
При хранении на открытом воздухе фильтр нужно защитить от воздействия
прямого солнечного света, поскольку нагрев и ультрафиолетовое излучение
могут повредить панели фильтра.
Фильтры поставляются заключенными в пластмассовый корпус и деревянный
контейнер. При размещении на
открытом воздухе, прежде всего
в прибрежных районах, возможна
особая коррозия. Влага
внутрипластмассового корпуса
становится анодом, а сухие части—
катодом. Поэтому в таких областях
фильтры нужно распаковывать после
поставки.
3.3 Подъем
Для подъема невскрытого
контейнера используйте вилочный